
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POZZOMAGGIORE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

SSIC80200L - C.F. 80008250906 - Codice Univoco Ufficio: UFVLD8 - tel. 079/4123288 - 079/4124511 - 079/9141296 
Sito web: www.icpozzomaggiore.edu.it - e-mail: ssic80200l@istruzione.it - PEC: ssic80200l@pec.istruzione.it 

Via S. Pietro 37/A - 07018 POZZOMAGGIORE 
Sedi associate Bonorva, Padria, Cossoine 

 

Pozzomaggiore 17/04/2024 

 
ALLA RSU 

 ALLE OO.SS.  
A TUTTO IL PERSONALE 

 ALLA DIRETTORE SGA  
ALBO - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
SITO WEB - ATTI - BACHECA SINDACALE  

 
 
Oggetto: Costituzione Fondo d’Istituto per la contrattazione integrativa di Istituto dell’anno scolastico 2024-2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTO il Contratto Collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 18 gennaio 2024; 
VISTA la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Generale dello 
Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico-finanziaria ai contratti integrativi 
(articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”;  
PRESO ATTO delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare;  
VISTA la comunicazione della DSGA, prot. n. 10051 del 16/10/2024, inerente alle disponibilità di risorse per la 
contrattazione integrativa di istituto per l’a. s. 2024/25; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l’attuazione del Piano Scuola 4.0, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento 
di € 97.344,50 per la realizzazione degli Interventi: progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21166 a valere su PNRR Missione 
4 “Istruzione e Ricerca” Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” Investimento 3.2 “Scuola 4.0” Azione 1 “Next Generation Classroom Ambienti di apprendimento 
innovativi”; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per il contrasto alla dispersione nell’Ambito dell’Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali, 
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 52.725,89 per la realizzazione del progetto: 
M4C1I1.4-2022-981-P-21066 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

http://www.icpozzomaggiore.edu.it/
mailto:ssic80200l@istruzione.it
mailto:ssic80200l@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POZZOMAGGIORE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

SSIC80200L - C.F. 80008250906 - Codice Univoco Ufficio: UFVLD8 - tel. 079/4123288 - 079/4124511 - 079/9141296 
Sito web: www.icpozzomaggiore.edu.it - e-mail: ssic80200l@istruzione.it - PEC: ssic80200l@pec.istruzione.it 

Via S. Pietro 37/A - 07018 POZZOMAGGIORE 
Sedi associate Bonorva, Padria, Cossoine 

 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 
VISTO il Decreto Ministeriale del 12/04/2023 n° 65 , relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 
l’attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione 
e Ricerca componente 1 – “Potenziamento dei servizi all’Istruzione: dagli asili nido all’Università “ del Piano di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 59.268,30; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 12/04/2023 n° 66 , relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 
l’attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica Digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’Istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
42.317,76; 
VISTO il Decreto Ministeriale D.M. 19/2024, inerente alla riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 
dispersione scolastica  relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l’attuazione della linea di 
investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 65.142,53; 
RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 2024/2025;  
VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dalla Direttore SGA;  
RITENUTO di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa; 
VISTE le risorse in parola per quanto riguarda solo il MOF comunicato dal MIeM con la nota 36704 del 30 settembre 
2024, avente ad oggetto “A.S. 2024/2025 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2024 – periodo 
settembre-dicembre 2024 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2025 – periodo gennaio-agosto 
2025” e relative economie, 

DECRETA 
 

la seguente costituzione del Fondo di miglioramento relativo all’anno scolastico 2024/2025, per la retribuzione 
accessoria. 
 
 
 
 
 

http://www.icpozzomaggiore.edu.it/
mailto:ssic80200l@istruzione.it
mailto:ssic80200l@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POZZOMAGGIORE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

SSIC80200L - C.F. 80008250906 - Codice Univoco Ufficio: UFVLD8 - tel. 079/4123288 - 079/4124511 - 079/9141296 
Sito web: www.icpozzomaggiore.edu.it - e-mail: ssic80200l@istruzione.it - PEC: ssic80200l@pec.istruzione.it 

Via S. Pietro 37/A - 07018 POZZOMAGGIORE 
Sedi associate Bonorva, Padria, Cossoine 

 

 
 
Gli importi di cui alla superiore tabella, sommati alle economie del precedente esercizio finanziario, evidenziano la 
seguente disponibilità: 
 

 

http://www.icpozzomaggiore.edu.it/
mailto:ssic80200l@istruzione.it
mailto:ssic80200l@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POZZOMAGGIORE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

SSIC80200L - C.F. 80008250906 - Codice Univoco Ufficio: UFVLD8 - tel. 079/4123288 - 079/4124511 - 079/9141296 
Sito web: www.icpozzomaggiore.edu.it - e-mail: ssic80200l@istruzione.it - PEC: ssic80200l@pec.istruzione.it 

Via S. Pietro 37/A - 07018 POZZOMAGGIORE 
Sedi associate Bonorva, Padria, Cossoine 

 

 
Si evidenzia che la somma relativa alle finalità già previste per il FIS/MOF 2024/25, ai sensi dell’art. 88 del CCNL 
29/11/2007, dovrà essere decurtata dai compensi dell'indennità di direzione del DSGA e del sostituito del DSGA, in 
modo tale da ottenere il Totale utile alla contrattazione del FIS/MOF 2024/25. 
 

 
 
Ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’articolo 12 del Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107, quanto sopra esplicitato sarà disponibile ai fini della 
predisposizione e stipula della Contrattazione Integrativa di Istituto per il corrente anno scolastico. 
Si precisa che gli altri finanziamenti indicati in premessa (relativi ai PNRR) per le quote spettanti al personale saranno 
valutati dal D.S. sulla base degli incarichi conferiti, della loro rendicontazione e in ossequio delle disposizioni di cui 
ai rispettivi avvisi/bandi. 

 

  
Il Dirigente Scolastico  
Prof. Francesco Livesu 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

http://www.icpozzomaggiore.edu.it/
mailto:ssic80200l@istruzione.it
mailto:ssic80200l@pec.istruzione.it

		2024-10-17T16:03:23+0200
	FRANCESCO LIVESU


		2024-10-17T16:03:41+0200
	Istituto Comprensivo "Pinna Parpaglia" Pozzomaggiore 361963b5e41fc2e7a4056f4c6bc1a58535b2e4cc




